pothesium machinatores fere omnes dudum cooperant, memoriā praeceptaque denuo excitavit, visim Naturae & Veritatis, qua ille ad Scientiam Medicam & excolendam & excercendam contenderat, magnopere discipul's commendavit, quæ post ipsum in Medicina vel detecta, vel accuratus definita & composita, vel alias præclare gesta erant, in unum contulit suisque insigniter auxit, haecque omnia demum in systematis formam, ad principia & Scholæ Hippocraticæ, & Philosophiae tam Aristotelicæ, quam potissimum lecutus est, & Platonicæ interdum, quam & probe calluit & in deliciis habuit, magna cum arte ac eruditione in perplurimis quæ adhucdum supersunt scriptis adornare aggressus est, tumidior interdum & redundans, in repetitionibus nimis, summo tamen jure & sui ævi & sequentium temporum consecutus admirationem ac immortales laudes b).

At instabant jam secula occasum, caliginem & iniqua fata quibusvis ominantia Litteris Scientiisque, atra longaque barbariei nocte sensim obtegendas, cuius tenebris & Ars Medica demum involuta est, partim astrologicis & theosophicis harolantis Orientis incantationibus, amulefis ceterisque portentis in sacraria ejus inventis, partim *NeoPlatonicorum* frivolis & canoris nugis, spinolis dicendi formulis magicisque variis lufibus & scurrilibus technis adeo deformata ac dehonestata, ut Scientiæ nomen, qualis denique in scriptis fastisque litterariis Medii sic dicti ævi conspicitur, haudquam mereatur. Scriptorum itaque post GALENUM vel maxime celebrium præcipua laus in eo veriatur, quod vestigiis tanti viri infiterint, quod ex ejus & aliorum antiquorum Medicorum libris ea in suos

con-

b) Cfr. A. v. HALLER I. c. pag. 228 seqq.

congesserint, quæ alias per injuriam temporum ad nostram
haud pervenissent notitiam; quod observationes varias *Anato-*
micas, Chirurgicas & Pathologicas, in praxi Medica non' om-
nino negligendas, ex suo hic ibi insperlerint ingenio, & quod
hacce sua laudabili certe industria properanti & minanti jam e
longinquæ Scientiæ Medicæ ruinæ aliquamdiu saltem obste-
rint *c.*

Inter

- c) Qui plura quam quæ nos, per summa duntaxat eundo
capita, de Scientia Græcorum Medica ejusque variis epi-
ochis, præfationis loco hic attulimus, nosse voluerit, consulat
quæ hac de re uberior & præ aliis studiose disserit erudi-
tissimus CURT. SPRENGEL in suo *Versuch einer pragmati-*
schen Geschichte der Arzneikunde, 2:te Aufl. 4:ter, 5:ter,
6:ter Abschn. passim, I. E. CLERC *Histoire de la Medicine*
(quæ fata Scientiæ ad GALENUM usque perseguitur), ut &
quod ad sequiorem periodum Medicinæ Græcanicæ atti-
net: JOH. FREIND *Hist. Medicinæ a Galeni tempore usque*
ad initium sec. XVI:ti. Quibus addere juvat quæ habent
C. STOLLE *Anleitung zur Hist. der Medicinischen Gelahr-*
heit. J. F. BLUMENBACH *Introd. in Hist. Medicinæ Litterariam* J. G. EICHHORN *Geschichte der Litteratur*, B.
I. p. 296 seqq. A. v. HALLER in opere jam laudato-
pretiosissimo passim, & W. D. FUHRMANN *Handbuch*
d. Klassischen Litteratur der Griechen, 2 B. 2:te Abth.
p. 1 seqq. &c. Quem vero rei Medicæ apud Græcos
brevissimum conspectum eum præcipue in finem præ-
mittendum censuimus, quo Lectionibus præsentis opu-
sculi, cui plura ejusdem generis olim, si fata tu-
lerint, annexere in animo est, clarius pateat, quale de